

PROTOKÓŁ NR XVI/03/2022
ze ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH
z dnia 28 czerwca 2022 r.

Zgromadzenie Członków Związku Gmin Gór Świętokrzyskich odbyło się w budynku Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury Gór Świętokrzyskich w Bielinach.

Ad. 1

Posiedzenie Zgromadzenia otworzył Przewodniczący Zgromadzenia – p. Krzysztof Gajewski, a następnie powitał zebranych.

Ad. 2

Prowadzący stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 16 członków Zgromadzenia. Jednocześnie poinformował, że w posiedzeniu bierze udział p. Stanisław Stępień – Zastępca Wójta Gminy Zagnańsk, mający pełnomocnictwo do reprezentowania Wójta Gminy Zagnańsk – Wojciecha Ślefarskiego. Ponadto, Przewodniczący Zgromadzenia przedstawił nowego członka Zgromadzenia, p. Kazimierza Tomasiaka, który został wybrany przez Radę Gminy Zagnańsk na przedstawiciela Gminy w Zgromadzeniu Związku w miejsce dotychczasowego przedstawiciela, p. Marcina Fafary. Następnie prowadzący przedstawił porządek obrad.

Nikt nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad w związku z tym został on poddany głosowaniu.

Zebrani jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Ad. 3

Zebrani przyjęli jednogłośnie protokół nr X/02/2022 z posiedzenia Zgromadzenia z dnia 26 kwietnia 2022 r. Z protokołem można było zapoznać się w biurze Związku.

Ad. 4

a) Przewodniczący Zarządu Związku – Sławomir Kopacz, przedstawił sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2021 r. (sprawozdanie w załączniku do protokołu). Stwierdził ponadto, że Obszar Strategicznej Interwencji Świętokrzyskie zmienia dotychczasową nazwę na Fundusze Unijne dla Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Zgromadzenia odczytał uchwałę RIO w sprawie opinii z wykonania budżetu Związku za 2021 r. RIO pozytywnie oceniła wykonanie budżetu. Wobec faktu, że nie było dyskusji w tym temacie, prowadzący obrady przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku za 2021 r., a następnie poddał ten projekt głosowaniu. Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Związku za 2021 r.

b) Wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Związku z wykonania budżetu za 2021 r. przedstawił (w zastępstwie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, p. Pawła Marwickiego) – Zbigniew Meducki – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Łagów (wniosek w załączeniu do protokołu).

Prowadzący obrady odczytał uchwałę RIO na temat opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. RIO pozytywnie zaopiniowała wniosek w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin Gór Świętokrzyskich z tytułu wykonania budżetu za 2021 r.

Ponieważ nie było głosów w dyskusji, prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Związku z wykonania budżetu za 2021 r., a następnie poddał ten projekt głosowaniu. Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Związku Gmin Gór Świętokrzyskich z wykonania budżetu Związku za 2021 r.

Przewodniczący Zarządu Związku – S.Kopacz podziękował zebranych za zaufanie, jakie obdarzyli jego oraz cały Zarząd Związku, a także pracownikom biura Związku za owocną pracę w celu realizacji zamierzonych celów Związku.

- c) uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku na lata 2022-2025 przedstawiła p. Józefa Iwan. Dochody majątkowe Związku zostały powiększone o kwotę **36 900,00 zł**. Zwiększona kwota dotyczy uzupełnienia wkładu własnego do projektu „*Rowerem po Górach Świętokrzyskich – budowa i oznakowanie ścieżek rowerowych na terenie ZGGŚ*”.

W 2023 roku zwiększono dochody o kwotę **7 704 970,76 zł**, w 2024 roku wprowadzono do budżetu dochody majątkowe w kwocie **12 932 456,14 zł**, zaś w 2025 roku w kwocie **21 584 795,32 zł**.

Wszystkie te zmiany związane są z zapewnieniem środków własnych i dotacji na realizację projektów: „*Rowerem po Górach Świętokrzyskich – budowa i oznakowanie ścieżek rowerowych na terenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich*” i „*Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez budowę i rozbudowę infrastruktury kulturalnej i turystyczno-sportowej*” współfinansowanego z **Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład**.

Jednocześnie zwiększono wydatki bieżące w 2022 r. o kwotę **25 000,00 zł**. Zwiększona kwota przeznaczona jest na uzupełnienie planu: FŚS, zakupu materiałów oraz usług pozostałych. W zakresie wydatków majątkowych w 2022 roku zwiększono zaplanowaną kwotę **36 900,00 zł**. Zwiększona kwota dotyczy uzupełnienia wkładu własnego do projektu „*Stworzenie systemu komunikacji ekologicznej wokół Łysogór*”.

W roku 2023 r. zwiększono plan wydatków o kwotę **7 704 970,76 zł**. W roku 2024 r. wprowadzono plan wydatków w kwocie **12 932 454,14 zł**, w 2025 r. wprowadzono plan wydatków w kwocie **21 585 795,32 zł**.

Zwiększone i wprowadzone kwoty dotyczą realizacji projektów: „*Rowerem po Górach Świętokrzyskich – budowa i oznakowanie ścieżek rowerowych na terenie Związku Gmin Gór Świętokrzyskich*” i „*Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez budowę i rozbudowę infrastruktury kulturalnej i turystyczno-sportowej*” współfinansowanego z **Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych Polski Ład**.

Plan przychodów zwiększono o kwotę **25 000,00 zł**.

W uzupełnieniu do powyższych zmian, Przewodniczący Zarządu poinformował, że wszystkie gminy, które uczestniczą w przygotowaniu nowego PFU dla ścieżek rowerowych będą musiały ponieść wydatku związane ze zmianą tego PFU.

Ponieważ nie było więcej głosów w dyskusji, prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku na lata 2022-2025, a następnie poddał uchwałę pod głosowanie. Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku na lata 2022-2025.

- d) proponowane zmiany w budżecie Związku na 2022 rok przedstawiła p. J.Iwan. Zmiany zostały wyszczególnione w uchwale o zmianie WPF. Ponieważ nie było głosów w dyskusji, prowadzący obrady odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Związku na 2022 r., a następnie poddał ten projekt pod głosowanie. Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zmiany budżetu Związku na 2022 rok.

Ad. 5

W tym punkcie głos zabierali:

R.Kowaliński – zapytał, co ze zgłoszonym projektem odnawialnych źródeł energii zgłoszonym do dofinansowania z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład.

S.Kopacz – udzielił informacji, że ten projekt nie uzyskał dofinansowania z w/w programu w związku z czym nie będzie realizowany. Uzyskaliśmy natomiast wstępną promesę dla projektu „**Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez budowę i rozbudowę infrastruktury kulturalnej i turystyczno-sportowej**”. W związku z tym gminy powinny przygotować zadania, które będą chciały realizować w ramach tego projektu. Priorytetem są zadania, które posiadają już dokumentację techniczną. Przyspieszy to realizację projektu;

K.Gajewski – zwrócił uwagę na fakt, że zadania zgłoszone przez gminy powinny zmieścić się, co do wartości w przyznanym środkach. Jeśli zostaną one przekroczone, gminy będą musiały same uzupełnić te środki. Poprosił także o ulepszenie komunikacji pracowników gmin z pracownikami biura Związku, którzy będą realizować ten projekt. Zaznaczył, że Związek Gmin Gór Świętokrzyskich jest jednostką, która otrzymała największą pulę środków na realizację zadań z Rządowego Funduszu Inwestycji Strategicznych – Polski Ład. Chce za to podziękować p. Poseł A.Wojtyszek za wsparcie naszych projektów. Zaproponował także zwiększenie gratyfikacji dla pracowników biura Związku w formie podwyżek płac w związku ze zwiększonymi obowiązkami przy realizacji projektów Związku. Nawet, jeśli będzie się to wiązać z podniesieniem składki członkowskiej dla gmin, to taki wydatek jest pożądany;

R.Kowaliński – środki przeznaczone na realizację zadań muszą być odrobinę wyższe niż te przyznane do dofinansowania z programu rządowego. Wyraził satysfakcję z faktu, że decyzje podejmowane przez Zgromadzenie Związku są jednogłosne. Świadczy to o jedności i wspólnym dążeniu do celu. Wyraził aprobatę na zwiększenie gratyfikacji dla pracowników biura Związku nawet kosztem zwiększenia składek członkowskich;

Z.Meducki poinformował, że Gmina Łagów przygotowuje PFU dla zadań zgłoszonych przez tą gminę do projektu „**Zwiększenie atrakcyjności i konkurencyjności Gór Świętokrzyskich przez budowę i rozbudowę infrastruktury kulturalnej i turystyczno-sportowej**”. Kiedy będzie to przygotowane zostanie przekazane do Związku;

S.Kopacz – zaproponował, żeby każda gmina do końca lipca b.r. przygotowała propozycję zadań do realizacji w ramach w/w projektu.

Ad. 6

Ponieważ porządek obrad został wyczerpany, Przewodniczący obrad zakończył posiedzenie Zgromadzenia.

Protokołował:


GÓR ŚWIĘTOKRZYSKICH

Jarosław Łapka

Zatwierdził:

Krzysztof Gajewski


PRZEWODNICZĄCY ZGROMADZENIA
Związku Gmin Gór Świętokrzyskich